[image: Описание: Герб Армавира]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 26.04.2018							        № 361
г. Армавир

[bookmark: _GoBack]Об итогах проведения муниципального конкурса
обучающихся общеобразовательных организаций
муниципального образования город Армавир
«Ученик года – 2018»

Во исполнение приказа управления образования администрации муниципального образования город Армавир от 26 февраля 2018 года № 183 «О проведении муниципального конкурса обучающихся общеобразовательных организаций города Армавира «Ученик года – 2018», в целях выявления и поддержки творческих, одарённых, талантливых, инициативных обучающихся с 15 марта по 20 апреля 2018 года был проведен муниципальный конкурс «Ученик года – 2018» среди обучающихсяобщеобразовательных организаций муниципального образования город Армавир(далее - Конкурс).
В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 12 общеобразовательных организаций муниципального образования город Армавир: МБОУ гимназии №1, МБОУ-СОШ№№ 2, 6, 8, 10, 12, 14, 19, МБОУ СОШ № 13,                         МБОУ ООШ № 16, МАОУ-СОШ №20, МАОУ лицея №11 им. В.В.Рассохина.
Конкурс способствовал стимулированию общественной, творческой и познавательной активности обучающихся. Жюри Конкурса отметило творческий подход участников, заинтересованность обучающихся интеллектуальной, творческой и общественной деятельностью.
Согласно положению Конкурс проходил в три этапа: школьный - выдвижение кандидатов для участия в заочном этапе конкурса, заочный (отборочный) этап - конкурс портфолио обучающихся, финальный (очный) этап, который включал в себя три номинации: творческая презентация конкурсанта «Моя роль в этом мире», домашнее задание «Я-гражданин» и мастер-класс «Умные технологии».
На очном этапе члены жюри оценили содержательность, своеобразие и оригинальность выступлений, творческий подход, артистизм конкурсантов.
В номинации «Домашнее задание «Я-гражданин» конкурсанты продемонстрировали свою гражданскую позицию, неравнодушное отношение к судьбе страны. Жюри отметило неординарный подход в раскрытии темы Сотниковой Арины,  обучающейся МБОУ-гимназии № 1, Ачкасовой Виктории, обучающейся МБОУ ООШ № 16.
В финале конкурса высшим баллом было отмечено выступление Варютина Дмитрия, обучающегося МБОУ-СОШ № 19, который доступно изложил тему мастер-класса и в результате научил участников Конкурса создавать голограмму своими руками.
По итогам двух этапов был определен победитель Конкурса.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить решение жюри муниципального конкурса «Ученик года-2018» (приложение №1).
2. Наградить победителя Конкурса грамотой, участников финального этапа дипломами управления образования администрации муниципального образования город Армавир в соответствии с решением жюри муниципального конкурса «Ученик года-2018» (приложение №1).
3. Объявить благодарность управления образования администрации муниципального образования город Армавир:
1) Ткаченко Ирине Геннадьевне, директору ЧОУ СОШ «Перспектива»,  за создание благоприятных условий для проведения Конкурса;
2) Малаховой Светлане Анатольевне,	кандидату филологических наук, доценту кафедры иностранных языков и методики их преподавания ФГОУ  ВО «Армавирский государственный педагогический университет», за оказание методической и практической помощи в подготовке и проведении Конкурса;
3) Мартыновой Ольге Викторовне, директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества», за высокий уровень организации и эффективное методическое сопровождение Конкурса.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования администрации муниципального образования город Армавир Н.В. Булатову.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир								         Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесён:
Главным специалистом управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                      Н.В. Булатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир
от _________ №__________

Решение жюри муниципального конкурса
«Ученик года-2018»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество конкурсанта
	Образовательная организация
	Статус участника

	1.
	Арутюнян
Мария Вадимовна
	МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина
	II место, призер

	2.
	Ачкасова
Виктория Витальевна
	МБОУ ООШ № 16
	дипломант

	3.
	Варютин
Дмитрий Сергеевич
	МБОУ-СОШ № 19,
	III место, призер

	4.
	Воробей
Дарья Сергеевна
	МБОУ СОШ № 13
	дипломант

	5.
	Сотникова
Арина Сергеевна
	МБОУ гимназия № 1
	I место,
победитель

Главный специалист управления
образования муниципального
образования город Армавир                                                                  Н.В.Булатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир
от ____________ № _____________

Состав оргкомитета с функциями жюри
муниципального конкурса
учащихся общеобразовательных организаций
города Армавира «Ученик года – 2018»

	№п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Мартынова
Ольга Викторовна
	Председатель жюри, директор МКУ «Центр развития образования и оценки качества»,

	2.
	Щербина
Татьяна Михайловна
	Заместитель председателя жюри, главный специалист управления образования администрации муниципального образования город Армавир,

	3.
	Болтенкова
Ольга Владимировна
	начальник отдела общего и дополнительного образования МКУ «Центр развития образования и оценки качества»,

	4.
	Бондаренко
Лариса Юрьевна
	ведущий специалист МКУ «Центр развития образования и оценки качества»

	5.
	Малахова
Светлана Анатольевна
	кандидат филологических наук, доцент кафедры иностранных языков и методики их преподавания ФГОУ ВО «Армавирский государственный педагогический университет»

	6.
	Рогозина
Ирина Геннадьевна
	руководитель городского методического объединения руководителей школьного методического объединения классных руководителей

	7.
	Соколова
Ирина Борисовна
	главный специалист МКУ «Центр развития образования и оценки качества»

Главный специалист управления
образования муниципального
образования город Армавир                                                                  Н.В.Булатова

image1.png